ПРИКАЗ № 65-01 (о/д)

по МКУ «Управление образования КГО»

                                                                                                          от 04.09.2023 г.

 Об организации аккредитации граждан

 в качестве общественных  наблюдателей

 при проведении всероссийской и областной олимпиад

 школьников в Карабашском  городском округе

            В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской

области от 30 августа 2023 г. №02/2127 «Об организации аккредитации граждан в

качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской и областной

олимпиад школьников в Челябинской области в 2023/2024 учебном году» с целью

обеспечения объективности при проведении всероссийской и областной олимпиад

школьников, П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Руководителям образовательных организаций:

1.1. Обеспечить подбор сотрудников, которые будут осуществлять общественное

наблюдение при проведении школьного, муниципального и регионального этапов

всероссийской олимпиады школьников (далее -ВсОШ), школьного, муниципального и

областного этапов областной олимпиады школьников (далее - ООШ) на территории

Карабашского городского округа в 2023/2024 учебном году в количестве не менее 4

человек.

1.2. Предоставить не позднее 11 сентября 2023 года на электронный адрес

ruslan173w@mail.ru данные по прилагаемой форме (Приложение).

1.3. Обеспечить прохождение аккредитации (подача заявления и прохождение

обучения) данных сотрудников в системе, функционирующей на сайте ГБУ ДПО «ЧИРО»

в разделе «Регистрация общественных наблюдателей» (ссылка - https://rcokio.ru/observer/),

в следующие сроки:

- школьный, этап ВсОШ, ООШ - с 04 сентября   до 11 сентября 2023 года;

- муниципальный этап ВсОШ, ООШ - с 02 октября  до 13 октября 2023 года;

- региональный этап ВсОШ, областной этап ООШ - с 04 декабря 2023 года по 18

декабря 2023 года.

2.      Аккредитованным общественным наблюдателям:

2.1. Для участия в проведении школьного и муниципального этапов ВсОШ, ООШ -

предоставить в срок не позднее 11 сентября 2023 года в кабинет 208 МКУ «Управление

образования КГО» заявления вместе с сертификатами обучения, сформированные при

регистрации на сайте ГБУ ДПО РЦОКИО.

2.2. На участие в проведении регионального, областного этапов ВсОШ, ООШ -

предоставить в срок не позднее 18 декабря 2023 года в кабинет 208 МКУ «Управление

образования КГО» заявления вместе с сертификатами обучения, сформированные при

регистрации на сайте ГБУ ДПО РЦОКИО.

3. Заведующему методическим кабинетом  МКУ «Управление образования КГО»

Ахмеджанову Р.Р.  обеспечить хранение заявлений граждан, желающих получить статус

общественных наблюдателей при проведении школьного, муниципального этапов ВсОШ,

ООШ, до 31 декабря 2024 года.

4.   Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего методическим
кабинетом  МКУ «Управление образования КГО» Ахмеджанова Р.Р.

Начальник МКУ «Управление образования КГО»  Н.В. Полякова

Исполнитель

Руслан Равильевич Ахмеджанов

т. 83515323741, +79292726020  ruslan173w@mail.ru

mailto:ruslan173w@mail.ru
https://rcokio.ru/observer/
mailto:ruslan173w@mail.ru

Приложение к Приказу
МКУ «Управление образования
Карабашского городского округа»

от 04.09.2023 г. №65-01(о/д)

Данные о сотрудниках, которые пройдут аккредитацию в качестве общественного наблюдателя школьного и
муниципального этапов всероссийской и областной олимпиад

на территории Карабашского городского округа.*

№ Место работы

общественного

наблюдателя

Фамилия Имя Отчество

1.

2.

5.

4.

*В теме эл. письма обязательно указать «Общественные наблюдатели _ №00»